

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 170/2021 - Tomada de Preço nº 29/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 170/2021, Tomada de Preço nº 29/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 07566796000193

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	100,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.		39,90000	3.990,00
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.		11,50000	690,00
38	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.		2,75000	550,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).		42,00000	4.200,00
Total dos Produtos					9.430,00	

Empresa: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR - 10674585000189

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).		7,50000	3.750,00
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).		3,15000	630,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).		3,50000	350,00
24	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).		1,80000	900,00
25	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).		1,85000	925,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).		1,20000	120,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.		4,10000	410,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.		15,00000	1.500,00
Total dos Produtos					8.585,00	

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 10925677000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	100,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.		88,00000	8.800,00
Total dos Produtos					8.800,00	

Empresa: KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI - 27403752000150

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).		6,84000	2.052,00
4	100,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.		4,08000	408,00
8	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.		16,60000	11.620,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).		3,48000	2.784,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).		3,10000	930,00
23	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.		4,45000	1.335,00
45	150,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.		6,00000	900,00
Total dos Produtos					20.029,00	

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	500,00	UN	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.		4,49000	2.245,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	1.500,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).		1,29000	1.935,00
11	100,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN		8,99000	899,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).		2,89000	5.780,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)		3,49000	698,00
22	50,00	UN	SABONETE 150 GR.		1,99000	99,50
29	120,00	UN	VASSOURA PALHA.		22,99000	2.758,80
31	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm.		23,99000	1.439,40
33	35,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.		799,99000	27.999,65
34	45,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG.		109,99000	4.949,55
35	150,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.		3,49000	523,50
39	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão).		14,99000	2.998,00
40	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).		6,39000	639,00
47	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).		1,93000	3.860,00
51	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).		6,99000	1.398,00
56	8,00	RL	PAPEL PARDOS LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).		169,99000	1.359,92
60	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.		0,89000	267,00
64	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).		2,69000	269,00
65	250,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.		8,99000	2.247,50
Total dos Produtos					62.365,82	

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 02459406000162

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).		3,78000	378,00
46	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.		108,00000	5.400,00
48	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).		3,70000	1.850,00
49	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).		0,88000	440,00
50	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).		0,77000	770,00
52	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).		13,90000	2.780,00
53	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).		4,80000	1.440,00
54	500,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.		3,36000	1.680,00
55	600,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.		3,88000	2.328,00
57	1.500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.		1,10000	1.650,00
58	100,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.		37,00000	3.700,00
59	500,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.		3,30000	1.650,00
61	100,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.		8,60000	860,00
62	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).		2,30000	230,00
63	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).		2,30000	230,00
66	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.		5,40000	162,00
Total dos Produtos					25.548,00	

Empresa: NOVO HORIZONTE COM. PROD. ACES. LIMPEZA LTDA - 34034228000114

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).		6,50000	3.250,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.		2,00000	100,00
13	100,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.		0,85000	85,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.		0,60000	300,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.		2,75000	412,50
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.		2,75000	412,50
27	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).		2,90000	725,00
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.		8,00000	800,00
41	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.		12,50000	250,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).		13,50000	2.025,00
Total dos Produtos					8.360,00	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2011	3390.30.16.00.00.00	- MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE			Sim
2011	3390.30.22.00.00.00	- MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE			Sim
2011	3390.30.04.00.00.00	- GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE			Sim
2017	3390.30.22.00.00.00	- MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 31 - FUNDEB			Sim
2017	3390.30.16.00.00.00	- MATERIAL DE EXPEDIENTE - 31 - FUNDEB			Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 30 de Dezembro de 2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal